
SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

Oggetto: Proroga dei termini per la conclusione dei lavori 
della  Commissione  Giudicatrice  della  procedura  di 
valutazione, per titoli e colloquio, per il conferimento 
della funzione di Direttore delle Attività Didattiche 
Professionalizzanti  (DDP)  di  durata  triennale  nei 
Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie

IL PRESIDENTE

- Visti i Decreti legislativi n. 502 del 30 dicembre 1992 e n. 
517 del 7 dicembre 1993,  recante “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, 
n. 421”; 
- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Ret-
torale rep. n. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che 
disciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e 
delle Scuole;
- Richiamato  il  Regolamento  di  organizzazione  e  funziona-
mento della Scuola di Medicina emanato con Decreto del 2 otto-
bre 2012, n. 1169 e l’art.7, comma 1, lettera c);
- Richiamata la deliberazione del Senato Accademico n. 46 
del 21 marzo 2013 in merito alla ripartizione delle competenze 
tra Corsi di Studio, Scuola di Medicina e Dipartimenti;
- Richiamate  le  convenzioni  stipulate  dall’Università  degli 
Studi  dell’Insubria  e  l’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  dei 
Sette Laghi per la regolamentazione dei rapporti di cooperazione 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 39.7000 
Email: scuola.medicina@uninsubria.it 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. III

Cl. 15

Fasc. 

2024-III/15.15

Allegati N. /

Rif. /

http://www.uninsubria.it/
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
mailto:scuola.medicina@uninsubria.it


SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

relativamente ai corsi di laurea delle Professioni Sanitarie,  con 
scadenza 31.05.2025; 
- Richiamato il  Decreto del Presidente della Scuola Rep. n. 
310 del 27 marzo 2024 recante “Avviso di selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, per il conferimento della funzione di Direttore 
delle Attività Didattiche Professionalizzanti (DDP) di durata trien-
nale nei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie riservato al 
personale  del  Servizio  Sanitario  Regionale  in  servizio  presso 
l'ASST Sette Laghi” e in particolare l’art. 6 del Bando “Termini 
del Procedimento”;
- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medici-
na Rep. n. 369 del 10 aprile 2024 recante “Avviso di selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento della funzione 
di Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti (DDP) di 
durata triennale nei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie ri-
servato al personale del Servizio Sanitario Regionale in servizio 
presso l'ASST Sette Laghi – Nomina della Commissione Giudica-
trice”;
- Considerato che, ai sensi dell’art. 6 del Bando di concorso, 
la Commissione conclude i lavori entro 45 giorni dalla data del 
decreto di nomina e pertanto entro il 25 maggio 2024;
- Visti il Verbale n°1 e il Verbale n°2 della Commissione giu-
dicatrice redatti nel corso della riunione del 6 maggio 2024 svolta 
per definire i criteri di massima per la valutazione dei candidati e 
per stabilire la data della prova orale;
- Vista la richiesta della Commissione giudicatrice di una pro-
roga  del  termine  di  conclusione  dei  lavori  previsto  per  il 
25/05/2024; 
- Considerate  le  motivazioni  presentate  dalla  Commissione 
giudicatrice con riferimento al sovrapporsi di altri impegni istitu-
zionali e didattici e alla necessità di notificare per tempo ai candi-
dati la data del colloquio;

DECRETA

1. di prorogare di ulteriori 15 giorni il termine per la conclusione 
dei lavori della Commissione giudicatrice, previsto per il 25 mag-
gio 2024;
2. di fissare il nuovo termine per la conclusione dei lavori della 
Commissione al 9 giugno 2024;
3. di incaricare la Segreteria didattica della Scuola di Medicina 
dell’esecuzione del presente provvedimento che sarà registrato 
nel repertorio dei decreti della Scuola di Medicina.



SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

Varese, data della firma digitale
Il Presidente della Scuola di 

Medicina
      Prof. Alberto Giuseppe 

Passi
                firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Mariateresa Balsemin  
Tel. +39 0332 217001– mariateresa.balsemin@uninsubria.it

mailto:mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2024-05-13T19:44:48+0200
	IT
	Alberto Giuseppe Passi




